关于对拟参评国家综合性消防救援队伍抗击新冠肺炎疫情先进个人和先进集体进行公示的公告
　　根据应急管理部和消防救援局《关于开展国家综合性消防救援队伍抗击新冠肺炎疫情先进个人和先进集体评选表彰工作的通知》要求，经相关基层单位党委研究推荐、支队范围内公示、总队政治部、纪委审核把关、部局政治部初审，拟推荐3名个人、2个集体参加国家综合性消防救援队伍抗击新冠肺炎疫情先进个人和先进集体评选表彰，现予以公示。
　　一、公示的范围和方法
　　根据部局要求，本次公示采取在总队政务外网发布公告的形式，在总队全体指战员(含专职消防员)中进行。
　　二、公示的内容
　　（一）先进个人（3人）
　　1. 雷永利   北京市丰台区消防救援支队政治委员
　　2. 刘  峥   北京市丰台区玉泉营消防救援站特勤班班长
　　3. 赵廉洁   北京市昌平区消防救援支队防火监督一科科长
　　（二）先进集体（2个）
　　1. 北京市丰台区消防救援支队
　　2. 北京市昌平区小汤山消防救援站
　　三、公示的期限和反映方式
　　公示时间从2020年10月30日起至2020年11月5日止。公示期间，可以采取来电、来信、来访方式反映公示对象的有关情况和问题。
　　来访接待地点：西城区西直门南小街1号，北京市消防救援总队政治部711房间；邮政编码：100035。
　　联系人：李秉壬、孙勤宇；联系电话：82215122、82215091。
　　四、反映问题的受理
　　公示期间，对属实名反映问题均予以受理并组织调查核实，尽快做出结论，并将结果反馈给举报人；对群众反映、举报的但组织、纪检部门已经掌握或作出结论的问题，如果没有新的内容，一般不再予以调查；对线索不够清楚的匿名信件、电话等，原则上不予受理，但对性质严重、内容具体、线索清楚的问题，也要组织调查核实。
　　五、公示结果的处理
根据公示的结果，向部消防救援局上报推荐意见。
[bookmark: _GoBack]附件：拟推荐对象简要事迹

拟推荐对象简要事迹
一、先进个人
（一）雷永利，丰台区消防救援支队党委书记、政治委员
简要事迹：该同志始终坚持把人民群众生命安全和身体健康放在第一位的鲜明态度，新冠肺炎爆发后，迅速启动战时机制，跟进部署战时思想政治工作，组织一线宣誓动员8次，对6名家属进行走访慰问，组织2次战地集体生日，发展4名同志火线入党，协调专业医疗机构为指战员开展核酸检测6次，做好基层关心慰问工作，保障物资充沛，将战时思想政治工作贯穿战疫全过程，同时俯身一线，以身作则，靠前组织指挥40名突击队员先后21次深入牛羊肉交易大厅、甘肃厅、活鱼区等疫情核心区开展易燃易爆、有毒有害气体侦检排毒，面对遂行多样化的紧急任务，组织指挥突击队成功处置“6.18疑似燃气泄漏”、“6.28甘肃厅地下冷库侦检排毒”、“6.30清运叉车侧翻”等10余件疫区紧急任务，确保消杀清运工作安全、有序、高效开展。
（二）刘峥，丰台区玉泉营消防救援站特勤班班长
简要事迹：新发地疫情发生后，该同志第一时间对医疗物资、保障物资进行清点，每日对执勤车辆、器材进行检查，保障车辆器材装备完整好用；第一时间对归队人员与车辆器材装备进行全面洗消，及时清理废弃的医用物资。先后20余次深入一线为突击队配发保障物资，累计清点物资200余次，发放防疫物资1000余套，洗消1000余人次，洗消车辆器材装备500余次，每日对消防站进行4次消毒。此外，在疫情最吃紧、任务最繁重的时段，主动申请到一线，破拆商户门锁150余个，三农门现场24小时执勤看护10余次。而当时他的妻子怀孕8个多月，父母均身患重病住院治疗，在家庭极其困难的情况下，该同志毅然坚守岗位，协助突击队完成各项处置及保障任务。
（三）赵廉洁，昌平区消防救援支队防火监督一科科长
简要事迹：该同志作为小汤山消防安保指挥部火灾防控组组长，在抗击新冠肺炎疫情期间，带领科室人员建立《小汤山医院改造工程消防安保工作方案》10余份，完善修订制定消防安全管理制度4份，灭火应急疏散预案3份，列出责任清单、隐患清单和整改清单36份，下发《消防监督检查记录单》80份，发放《执法建议书》45份，指导施工方制作施工现场动火审批表格140余份。同时建立每日人员流动汇报以及消防安全工作日提示机制，绘制重要点位力量部署图12份，发放宣传材料4000余份，消防安全培训14次500余人，用辛勤汗水确保了小汤山医院及其周边场所零火灾、零事故，为圆满完成小汤山医院疫情防控期间消防安保任务做成突出贡献。
二、先进集体
（一）丰台区消防救援支队
简要事迹：新发地批发市场聚集性疫情发生以来，丰台区消防救援支队牢固树立“生命至上、安全至上”的理念，坚决贯彻落实上级党委各项指示精神，科学高效、无缝衔接做好疫区侦检破拆、洗消看护和队伍管理等工作，实现了“队伍内部零感染、管理教育零盲区、处置工作零事故”的工作目标。支队第一时间成立了新发地市场涉疫处置前沿指挥部，坚决扛起“主场”责任，选拔40名指战员组建疫情处置突击队，连续奋战一个多月，先后对新发地市场60余万平方米区域进行隐患排查，排查破拆车辆2000余辆，破拆商户800余处、破拆冰柜冷库700个，完成重点涉疫场所牛羊肉大厅、新疆厅、活鱼区等破拆清理任务，保障消杀清运工作安全、有序、高效开展。在重要疫点前置1部消防车6名突击队员，连续360小时全套防护装备实装值守看护，参战人员英勇顽强，连续奋战，圆满完成了各项涉疫处置任务。
（二）昌平区小汤山消防救援站
简要事迹：新冠肺炎疫情爆发后，小汤山消防救援站作为小汤山医院消防安保核心力量，他们第一时间进入战时状态，迅速成立战时党支部，递交“请战书”、签订“军令状”、写下“保证书”；开通“24小时动态消防先锋车组”，滚动巡查检查、开展调研演练，精确记录26个室外消火栓、443 个室内消火栓、1630个灭火器分布位置；他们制定高、中、低32项管控措施，组织院方以及施工方现场排查145次，形成了36份责任清单、隐患清单和整改清单现场培训院方、院区微型消防站及施工方5500余人。在这场远超非典时期临时病区消防安保的特殊战场上，小汤山消防救援站连续鏖战97天2328小时，确保了小汤山医院启动工程、启用运转、患者清零的期间消防安全“万无一失”，彰显了新时代“火焰蓝”的竭诚为民形象。

                                                                                                       北京市消防救援总队
                                                                                                        2020年10月30日